
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Z á p i s 

 

z 26. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 29. 8. 2024 od 13 hod. v sídle organizace Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s., 

Pražská třída 231/184, 500 04 Hradec Králové 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, Bc. Filip Bělík, Mgr. Ondřej Čalovka, PhDr. Veronika Čepelková, 

Petr Hron, Ing. Dana Kracíková, Věra Králová, Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA,  

Ing.  Miloslav Pačesný, Ing. Miroslav Sazeček, Jana Hůlková (Šandová), DiS. 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Návrh na schválení Dodatku č. 20 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky 

Hajnice 

4. Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

5. Návrh na úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2024 

6. Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2024 

7. Návrh na schválení výsledků dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024 

8. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 

na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2025 

9. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2025 

10. Příslib profinancování projektů z odvětví sociálních věcí (NPO) 

11. Návrh na schválení realizace a příslibu profinancování projektů na zajištění EPS z 

programového financování MPSV 

12. Informace ze sociální oblasti a různé 

13. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. Poděkovala 

Pracovišti pečovatelské péče, o.p.s., a paní Andree Turkové za možnost konání výboru v této 

organizaci. S ohledem na to, že nebyla přítomna většina členů výboru, byl výbor na jednání 

neschopen se usnášet. Přesto přítomní členové jednotlivé body programu projednali a uvedli, jak 

by hlasovali v případě, kdy by byl výbor usnášeníschopný. 



 2

10 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 26. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena Andrea Turková 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Iva Skalská – odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnila:  

                         

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních věcí, 

kultury a cestovního ruchu 

 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

V rámci tohoto bodu byly projednávány následující žádosti: 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Komunitní centrum 

MOST 
Diecézní katolická 

charita Hradec Králové 
Materiál, ostatní služby, nájem včetně 

souvisejících služeb,  

kancelářské potřeby, mzdy a stravenkový 

paušál pracovníků Komunitního centra 

MOST 

3 616 008,00 Kč 3 616 008,00 Kč 

Vybudování zázemí 

pro pečovatelskou 

službu v Polici nad 

Metují 

Město Police nad Metují Financování stavebních prací souvisejících 

s úpravou zázemí pro Pečovatelskou 

službu v Polici nad Metují  

3 117 740,47 Kč 1 000 000,00 Kč 

Denní stacionář Obecný zájem, z.ú. Kofinancování dotace z Národního plánu 

obnovy na stavbu denního stacionáře v 

obci Hořiněves 

41 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč 

Zlepšení kvality a 

dostupnosti 

sociálních a 

zdravotních služeb, 

vzdělávací 

infrastruktury a 

rozvoj kulturního 

dědictví 

Oblastní charita Dvůr 

Králové 
Nákup a rekonstrukce budovy v Erbenově 

ulici 2355 ve Dvoře Králové nad Labem k 

poskytování sociálních služeb 

42 523 299,00 Kč 1 000 000,00 Kč 



 3

10 

Lůžkový hospic pro 

hradecko s 

odlehčovací službou 

Oblastní charita Hradec 

Králové 
Stavba lůžkového hospice s odlehčovací 

službou v obci Stěžery 
199 743 956,00 Kč 60 000 000,00 Kč 

Dofinancování 

rozšíření vozového 

parku 

Pracoviště pečovatelské 

péče, o.p.s. 
Kofinancování pořízení dvou motorových 

vozidel pro terénní pečovatelskou službu 
1 996 178,00 Kč 273 548,00 Kč 

 

K jednotlivým žádostem proběhla diskuse. Ing. Anna Maclová ohlásila střet zájmu u žádostí 

Diecézní katolické charity Hradec Králové, Oblastní charity Dvůr Králové a Oblastní charity 

Hradec Králové. Andrea Turková oznámila střet zájmu u žádosti Pracoviště pečovatelské péče, 

o.p.s.  

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše 

uvedené žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel. 

 

 

K bodu 3 

Návrh na schválení Dodatku č. 20 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky 

Hajnice 

 

Ing. Anna Maclová informovala o návrhu na schválení Dodatku č. 20 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice, který spočívá v doplnění předmětu hlavní činnosti o 

poskytování nové sociální služby domovy se zvláštním režimem dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách. 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše 

uvedený materiál. 

 

 

K bodu 4 

Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o Mimořádné aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 

– 2026. Předkládaný materiál navrhuje změnu kapacity služby domov pro seniory poskytovatele 

Domov důchodců Humburky. Ke dni 31. 10. 2024 dojde na žádost poskytovatele sociálních služeb 

Krásný věk, zapsaný spolek k ukončení registrace jím provozované služby domova se zvláštním 

režimem o kapacitě 22 lůžek. Usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/22/982/2024 ze dne 

15. 7. 2024 byl schválen postup vedoucí k převzetí objektu a zajištění dalšího provozu zařízení 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Domov důchodců Humburky. Tím dojde 

k zachování potřebných kapacit pobytových sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působnostní Hradec Králové a současně nebude nutné stávající uživatele služby 

přemísťovat. V objektu bude oproti dosavadní službě domova se zvláštním režimem poskytována 

služba domova pro seniory. S ohledem na výše uvedené je nezbytné rozšířit lůžkové a personální 

kapacity služby domova pro seniory poskytovatele Domov důchodců Humburky v Síti sociálních 

služeb, a to s účinností od 1. 11. 2024 



 4

10 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše 

uvedený materiál. 

 

 

K bodu 5 

Návrh na úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2024 

 

K bodu 6 

Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2024 

 

K bodu 7 

Návrh na schválení výsledků dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024 

 

Ing. Mgr Jiří Vitvar představil výše uvedené tři materiály, které spolu úzce souvisejí. 

 

K úpravám příspěvků na provoz dochází v důsledku navýšení dotací MPSV, vyšších doplatků 

příspěvků na péči i příjmů od zdravotních pojišťoven a v důsledku pozdějšího uvedení investic do 

provozu (Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace). Tímto materiálem dojde ke 

snížení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2024 celkem 

o 75.047.358 Kč a k navýšení dotací na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2024 

o 75.047.358 Kč. 
 

Na rozdělení dotací z dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2024 jsou použity prostředky 

určené na dotace v oblasti sociálních věcí z kapitoly 28. Z částky alokované při vyhlášení dotací, 

usnesením Zastupitelstva ZK/26/1814/2024 ze dne 13. 5. 2024, ve výši 40.100.000 Kč, bude nyní 

rozdělena konečným příjemcům částka 25.810.348 Kč. 

 

Na dofinancování sociálních služeb v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který 

je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdržel na 

základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 

v roce 2024 jsou použity prostředky poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 

(MPSV), na financování sociálních služeb. Bude rozdělena částka 173.936.010 Kč z ponechané 

rezervy a vracená částka v celkové výši 3.808.000 Kč, celkem tedy 177.744.010 Kč. 
 

K projednanému proběhla diskuse. Přítomní členové nahlásili střet zájmu. 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit všechny tři 

výše uvedené materiály. 

 

 

 

 

 

 

 



 5

10 

K bodu 8 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 

na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2025 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2025. Dotace je určena na financování běžných výdajů souvisejících 

s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními 

činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb a bude poskytována jako součást vyrovnávací 

platby za službu obecného hospodářského zájmu podle Rozhodnutí Komise 2012/21/EU. Návrh 

rozpočtu KHK kapitola 28 předpokládá objem finančních prostředků ze státního rozpočtu ve výši 

1.475.390.000 Kč. Jedná se však o odhad předpokládané dotace. Reálný návrh výše dotací pro 

jednotlivé poskytovatele bude vycházet ze skutečně přidělených finančních prostředků 

z rozhodnutí o přidělení dotace MPSV. Na základě tohoto rozhodnutí pak bude výše prostředků 

pro toto dotační řízení na kapitole 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 upravena. 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše 

uvedený materiál. 

 

 

K bodu 9 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2025 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové 

péče v Královéhradeckém kraji v roce 2025. Program je určen na spolufinancování hospicové 

péče, kterou tvoří souhrn lékařských, ošetřovatelských, rehabilitačně-ošetřovatelských a 

poradenských činností, poskytovaných nevyléčitelně nemocným pacientům v preterminálním a 

terminálním stavu, u kterých byly vyčerpány možnosti kauzální léčby, ale pokračuje léčba 

symptomatická s cílem minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže vyplývající ze základní 

diagnózy i jejich komplikací a zohledňující bio-psycho-spirito-sociální potřeby nemocného. 

Financování hospicové péče jako služby obecného hospodářského zájmu (dále jen SOHZ) podle 

Rozhodnutí Komise 2012/21/EU vyžaduje, aby poskytovatel služby měl platné pověření k výkonu 

SOHZ. Vzhledem k tomu, že stávajícím poskytovatelům hospicové péče končí pověření k výkonu 

SOHZ k 31. 12. 2024, předkládá materiál uzavření nového pověření k výkonu SOHZ na následující 

3 roky, tedy na období od 1. 1. 2025 do 31.12. 2027. Stávající síť hospicové péče je stabilně 

zajišťována 5 mobilními hospici a kamenným hospicem v Červeném Kostelci. Případné rozšíření 

sítě lze provést v případě, že nebude na území kraje zajištěna potřebná hospicová péče. 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše 

uvedený materiál. 

 

 

 

 

 

 

 



 6

10 

K bodu 10 

Příslib profinancování projektů z odvětví sociálních věcí (NPO) 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o příslibu profinancování projektů z odvětví sociálních věcí 

(NPO). Královéhradecký kraj ve svých příspěvkových organizacích Domovy na Orlici a Domov 

Dolní zámek plánuje realizací projektů klientům zajistit vyšší materiálně technický standard 

s využitím prostředků z plánované výzvy Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II, 

Národního plánu obnovy.  

 

Pro organizaci Domovy na Orlici (lokalita Žďár) má kraj záměr vybudovat zázemí (novostavba) 

pro poskytování sociální služby domov se zvláštním režimem ve třech domácnostech, které budou 

propojeny jedním provozním celkem se společným zázemím. Celková kapacita domova je 24 

klientů, každá domácnost pro 8 klientů. Pro organizaci Domov Dolní zámek (lokalita Hronov) má 

kraj záměr provést rekonstrukci objektu pro poskytování pobytové sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením pro 5 klientů ve třech bytových jednotkách. 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše 

uvedený materiál. 

 

K bodu 11 

Návrh na schválení realizace a příslibu profinancování projektů na zajištění EPS z 

programového financování MPSV 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o Návrhu na schválení realizace a příslibu profinancování 

projektů na zajištění EPS z programového financování MPSV. MPSV zveřejnilo dne 14.06.2024 

16. výzvu k předkládání žádostí o dotaci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny sociálních služeb 2016–2025, Cíl 2 – Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení 

sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních 

služeb. Výzva je určena k vybavení pobytových zařízení sociálních služeb elektrickou požární 

signalizací (EPS). Výše podpory je 60 % způsobilých nákladů. Ukončení příjmu žádostí o dotaci 

do této výzvy je ke dni 02.09.2024. Oprávněnými žadateli v uvedené výzvě jsou mimo jiné kraje. 

Nejzazší termín ukončení realizace projektů je do 30.11.2025. 

Rada Královéhradeckého kraje svým usnesením č. RK/22/980/2024 schválila přípravu 

projektových záměrů a předložení žádostí o dotaci: 

 

- Zajištění EPS v Domovy na Orlici – Albrechtice, 

- Zajištění EPS v Domovy na Orlici – Borohrádek, 

- Zajištění EPS v Domově důchodců Police nad Metují. 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výše 

uvedený materiál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7

10 

K bodu 12 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

V úvodu tohoto bodu proběhla diskuse k uskutečněné kontrole v příspěvkové organizaci Domov 

sociální péče Tmavý Důl. Ing. Mgr. Jiří Vitvar dále informoval o investičních projektech 

financovaných z Národního fondu obnovy.  

 

Mgr. Martina Berdychová informovala o transformaci péče o ohrožené děti, o nákupu bytů pro 

děti z dětských domovů. Pozvala na konání Dne pro pěstouny, který proběhne dne 14.09.2024 

v Zoologické zahradě ve Dvoře Králové nad Labem, Dne pro seniory, který proběhne dne 

29.09.2024 na Pivovarském náměstí, a slavnostní vyhlášení Ceny sociálních služeb, které se 

uskuteční dne 30.10.2024 v budově Filharmonie Hradec Králové. 

 

Ing. Anna Maclová informovala o Dnech ukrajinské kultury a Festivalu bez domova. 

 

V závěru jednání Andrea Turková představila přítomným nově pořízený automobil – dodávku, 

která je vybavena zvedacím mechanismem pro snadnou manipulaci s klienty. 

 

K bodu 13 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:30 hodin jednání ukončila.  

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                         Andrea Turková                                    

ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


